

単 価 合 意 書

令和6年7月30日に契約した国道25号米谷橋橋梁補修工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 7年 3月 10日

発注者 住所 奈良市大宮町3丁目5番11号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局奈良国道事務所長 伊藤 努

受注者 住所 和歌山県日高郡みなべ町東神野川155番地の1

氏名 有限会社下村重機

代表取締役 下村 正一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
		式	1		58,925,398	
橋梁付属物工						
		式	1		19,075,802	
伸縮継手工						
		式	1		17,619,942	
鋼製伸縮継手補修 (夜間・制約有り)	伸縮量125mm					
		m	17.7	995,477	17,619,942	
排水施設工						
		式	1		1,455,860	
排水管取替	VP管 径125					
		箇所	5	291,172	1,455,860	
橋梁補修工						
		式	1		3,365,604	
桁補修工(あて板)						
		式	1		1,128,328	
桁補修	あて板					
		箇所	8	141,041	1,128,328	
対傾構補修						
		式	1		1,042,016	
水抜き孔	現場孔明					
		本	108	7,967	860,436	
切削補修	鋼材腐食部グラインダー仕上げ					
		m	7	25,940	181,580	
ひび割れ補修工						
		式	1		158,412	
低圧注入工法	球キ樹脂系					
		構造物	1	158,412	158,412	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
断面修復工		式	1		236,808	
左官工法	0.1m3未満 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	構造物	1	236,808	236,808	
表面含浸処理工		式	1		800,040	
表面含浸処理	シリ系表面含浸材	m2	339	2,360	800,040	
現場塗装工		式	1		1,297,184	
橋梁塗装工(Rc-I)		式	1		1,254,456	
素地調整	小規模塗装 1種ケレン(プラスチック処理)	m2	36	16,417	591,012	
下塗	小規模塗装 有機ゾンクリッチェント スプレー	m2	36	4,363	157,068	
下塗	小規模塗装 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー	m2	36	6,101	219,636	
中塗	小規模塗装 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m2	36	3,786	136,296	
上塗	小規模塗装 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m2	36	4,179	150,444	
橋梁塗装工(F-11)		式	1		27,708	
素地調整	動力工具処理	m2	1	3,984	3,984	
下塗	ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料	m2	3	908	2,724	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下塗	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層)	m2	3	4,306	12,918	
中塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩	m2	3	1,062	3,186	
上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩	m2	3	1,632	4,896	
橋梁塗装工(F-13)		式	1		15,020	
素地調整	1種ケレン(ブラスト処理)	m2	1	7,202	7,202	
下塗	有機ジンクリッチヘント(2回塗り/層)	m2	1	2,852	2,852	
下塗	変性エポキシ樹脂塗料(2層)	m2	1	2,272	2,272	
中塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩	m2	1	1,062	1,062	
上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩	m2	1	1,632	1,632	
構造物撤去工		式	1		205,595	
防護柵撤去工		式	1		9,800	
防護柵撤去(ガードレール)		m	8	1,225	9,800	
運搬処理工		式	1		195,795	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.03	7,121	213	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬 (夜間)	コンクリート殻(無筋)	m3	4	20,044	80,176	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.03	2,538	76	
殻処分 (夜間)	コンクリート殻(無筋)	m3	4	3,066	12,264	
現場発生品運搬	排水管、リハット	式	1		9,212	
現場発生品運搬 (夜間)	伸縮装置	式	1		93,854	
仮設工		式	1		34,981,213	
足場工		式	1		20,984,703	
足場	補修用吊足場	式	1		16,330,200	
足場	資材搬入出用ステージ	式	1		143,200	
足場	アーチ補修用吊足場	式	1		2,344,790	
足場	排水管補修用足場	式	1		570,633	
足場	手摺先行型枠組足場	式	1		1,595,880	
作業ヤード整備工(P1側)		式	1		13,151,158	
大型土のう設置		式	1		4,232,888	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮排水路	暗渠配水管	式	1		178,180	
支給品運搬	排水管	式	1		76,820	
ヤード造成		式	1		8,663,270	
工事用道路工(P2側)		式	1		71,604	
進入路整備		式	1		71,604	
交通管理工		式	1		773,748	
交通誘導警備員 (夜間)		式	1		773,748	
直接工事費		式	1		58,925,398	
共通仮設費		式	1		13,104,038	
共通仮設費		式	1		2,982,420	
運搬費		式	1		35,484	
仮設材運搬費	敷鉄板	式	1		35,484	
安全費		式	1		2,249,541	
後尾警戒車 (夜間)		式	1		2,249,541	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費		式	1		52,924	
道路施設基本設計作成費		式	1		52,924	
現場環境改善費（率計上）		式	1		644,471	
共通仮設費（率計上）		式	1		10,121,618	
純工事費		式	1		72,029,436	
現場管理費		式	1		37,809,576	
工事原価		式	1		109,839,012	
一般管理費等		式	1		18,340,988	
工事価格		式	1		128,180,000	
消費税相当額		式	1		12,818,000	
工事費計		式	1		140,998,000	